
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33719 Quinta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2018 

PROCESSO Nº: 388946/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 19/2018
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 371786

CONTRATO
.

Contrato:165 / 2018
Classifi caçao do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúdeutilizados nos 
procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por 
um período de 180 (cento e oitenta) dias na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV. 
Valor: R$ 2.250,00 (DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 04 / 10 / 2018
Vigência: Início em04 / 10 / 2018 e término em 01/ 04 /2019
Dispensa: Nº 19 / 2018
Orçamento: 2018
ProgramadeTrabalho:64.8288e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual 
Contratado: 
Nome: ALKO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço:Rua Mapendi nº 360 – Taquara
Telefone(21) 2435-9335 /2435-9300
 E-mail: licitacao@alkodobrasil.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 371817
Contrato: 164 / 2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúdeutilizados nos 
procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por 
um período de 180 (cento e oitenta) dias na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV. 
Valor: R$ 85.250,00 ( OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E 
CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 04 / 10/ 2018
Vigência: Início em04 / 10 /2018 e término em 01/ 04 /2019
Dispensa: Nº 19 / 2018
Orçamento: 2018
ProgramadeTrabalho:64.8288e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual 
Contratado: 
Nome: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP
Endereço: AV. ALCINDO CACELA EDIF. EMPIRE CENTER SALA 
806/807 – UMARIZAL
Telefone:(91) 3257-5056 – 3257-5160
 E-mail: cotacao@dinamicahospitalar.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 371819

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo:3°
Data da assinatura: 02/10/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação da vigência do contrato n° 186/2016, forma da sua 
CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES
Contrato: 186/2016
Exercício: 2018
Contratado: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. – ME
Travessa São Sebastião nº 920 Casa 01-Bairro: Sacramenta
Cep: 66.123-620
Telefone:(91) 3264-0056 – (91) 98743-6460
Ordenadora: Ana Lýdia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 371949

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de 
Preços para aquisição eventual de Cânulas, Drenos e produtos 
afi ns, cancelados no Pregão Eletrônico n° 29/2018 (processo n° 
457369/2017) para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.

Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, 
em PVC, livre de látex, transparente, linha 

radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, 
fi ta ou cadarço de fi xação, descartável, estéril, 

embalado em papel grau cirúrgico. COM BALÃO, 
pré moldado de baixa pressão e alto volume, 
balão de controle de pressão com válvula de 
segurança e encaixe para seringas luer slip e 

luer lock, mandril auxiliar à introdução. Diâmetro 
interno de: 6,0 mm

20 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.

Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, 
em PVC, livre de látex, transparente, linha 

radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, 
fi ta ou cadarço de fi xação, descartável, estéril, 

embalado em papel grau cirúrgico. COM BALÃO, 
pré moldado de baixa pressão e alto volume, 
balão de controle de pressão com válvula de 
segurança e encaixe para seringas luer slip e 

luer lock, mandril auxiliar à introdução. Diâmetro 
interno de: 7,0mm

 

50 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3.

Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, 
em PVC, livre de látex, transparente, linha 

radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, 
fi ta ou cadarço de fi xação, descartável, estéril, 

embalado em papel grau cirúrgico. COM BALÃO, 
pré moldado de baixa pressão e alto volume, 
balão de controle de pressão com válvula de 
segurança e encaixe para seringas luer slip e 

luer lock, mandril auxiliar à introdução. Diâmetro 
interno de:8,0mm

 

200 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

4.

Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, 
em PVC, livre de látex, transparente, linha 

radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, 
fi ta ou cadarço de fi xação, descartável, estéril, 

embalado em papel grau cirúrgico. COM BALÃO, 
pré moldado de baixa pressão e alto volume, 
balão de controle de pressão com válvula de 
segurança e encaixe para seringas luer slip e 

luer lock, mandril auxiliar à introdução. Diâmetro 
interno de:9,00

 

60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

5.

Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, 
em PVC, livre de látex, transparente, linha 

radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, 
fi ta ou cadarço de fi xação, descartável, estéril, 
embalado em papel grau cirúrgico. SEM BALÃO, 

diâmetro interno de:3,0 mm

20 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

6.

Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, 
em PVC, livre de látex, transparente, linha 

radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, 
fi ta ou cadarço de fi xação, descartável, estéril, 
embalado em papel grau cirúrgico. SEM BALÃO, 

diâmetro interno de:3,5 mm

20 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

7.

Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, 
em PVC, livre de látex, transparente, linha 

radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, 
fi ta ou cadarço de fi xação, descartável, estéril, 
embalado em papel grau cirúrgico. SEM BALÃO, 

diâmetro interno de:4,0mm

30 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

8.

Sistema de drenagem fechado com capacidade 
para 400ml, contendo conector para tubo de 

sucção com válvula anti-refl uxo e válvula com 
tampa para esvaziamento, estéril, embalado 

em papel grau cirúrgico, com agulha nos 
tamanhos:3,2

20 R$ 18,00
GUILBER 

FARMACEUTICA 
COMÉRCIO LTDA

9.

Sistema de drenagem fechado com capacidade 
para 400ml, contendo conector para tubo de 

sucção com válvula anti-refl uxo e válvula com 
tampa para esvaziamento, estéril, embalado 

em papel grau cirúrgico, com agulha nos 
tamanhos:4,8

30 R$ 16,75

CIRURGICA 
FERNANDES 
– COMERCIO 

DE MATERIAIS 
CIRURGICOS

10.

Sistema de drenagem fechado com capacidade 
para 400ml, contendo conector para tubo de 

sucção com válvula anti-refl uxo e válvula com 
tampa para esvaziamento, estéril, embalado 

em papel grau cirúrgico, com agulha nos 
tamanhos:6,4

70 R$ 16,30

CIRURGICA 
FERNANDES 
– COMERCIO 

DE MATERIAIS 
CIRURGICOS

11.
Dreno de Penrose, estéril, em látex, embalado 
individualmente, em papel grau cirúrgico, no 

tamanho: n° 1
50 R$ 1,07

NOVA MÉDICA 
COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

12.
Dreno de Penrose, estéril, em látex, embalado 
individualmente, em papel grau cirúrgico, no 

tamanho: n° 2
60 R$ 1,41

NOVA MÉDICA 
COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

13.
Dreno de Penrose, estéril, em látex, embalado 
individualmente, em papel grau cirúrgico, no 

tamanho: n° 3
100 R$ 2,12

NOVA MÉDICA 
COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

14.
Dreno de Penrose, estéril, em látex, embalado 
individualmente, em papel grau cirúrgico, no 

tamanho: n° 4
100 R$ 3,27

NOVA MÉDICA 
COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/FHCGV/2018:
R$ 2.680,60 (Dois mil seiscentos e oitenta reais e sessenta 
centavos).
Belém/PA, 10 outubro de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 371698

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura:02/10/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração 
da CLÁUSULA X - DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES do Convênio nº 
003/2016, fi rmado entre as partes, nos termos da legislação de 
regência da matéria.
Exercício: 2018
Contratado: INSTITUTO EUVALDO LODI IEL/PA
Enderço: Travessa Quintino Bocaiuva, nº 1.588, 1º andar, Bloco 
“A”, Bairro Nazaré,
CEP 66.035-19
Ordenadora: Ana Lýdia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 371954

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA: 126/2018
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES

MATRICULA: 54185615-2

CARGO: MOTORISTA

OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB 

(Abaetetuba) para o hospital Regional de Cametá.

ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.

ORIGEM: CAMETÁ

DESTINO: ABAETETUBA

PERÍODO: 09 à 10/10/2018

Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA

VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e 

Cinquenta Centavos)

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

MÁRCIO VEIGACOSTA

Diretor HRC

Protocolo: 371599


